
OŚWIADCZENIE PREZESA ZARZĄDU ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W KAŃCZUDZE 

SP. Z O.O. 

 

W nawiązaniu do wypowiedzi Pani Radnej Anny Siewierskiej podczas sesji Rady Miejskiej w 

Kańczudze dnia 29 lutego 2024 r. oraz pisma z dnia 06.02.2024 r. które opublikowane zostało na Pani 

profilu FB pragnę podkreślić, że informacje prezentowane przez Panią Radną w przestrzeni publicznej 

dotyczące mojej osoby oraz działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kańczudze, wymagają 

odniesienia z mojej strony.  

Mając na uwadze dobro Zakładu oraz naszej wspólnoty lokalnej, uważam za niezbędne 

przedstawienie faktów, a nie subiektywnych ocen, które pojawiły się w przestrzeni publicznej. 

 W trakcie pełnienia mojej funkcji dotychczas nie komentowałem działalności politycznej i 

aktywności medialnej Pani Radnej, niestety z uwagi na pojawiające się za sprawą Pani radnej informacje 

bezpośrednio uderzające w moją osobę jako Prezesa Zarządu oraz, co gorsza, w Zakład, którym kieruje 

postanowiłem to uczynić. W swoim wystąpieniu, a także pismach które Pani Radna kieruje do Spółki, 

używane są zwroty, twierdzenia oraz manipulacje, które mają tworzyć obraz potwierdzający z góry 

przyjęte przez Panią Radną założenia. Wymaga wyjaśnienia, że Zakład przegrał jeden przetarg na 

zimowe utrzymanie dróg i chodników, gdzie w piśmie, które upublicznia Pani za pośrednictwem portalu 

społecznościowego Facebook użyła Pani celowo słowa „przetargi”. Według mojej najlepszej wiedzy nie 

ma innych przetargów w 2023 roku w których brała udział spółka i je przegrała. Co więcej, nie powinno 

to stanowić jakiegokolwiek zarzutu, gdyż wygranie czy też przegranie przetargu jest wpisane niejako w 

ryzyko prowadzonej działalności gospodarczej.   

Kolejnym zarzutem jaki jest kierowany w stronę zakładu to zarzut dot. rozbudowania bazy 

transportowej oraz „bezzasadnie zakupionych śmieciarek oraz sprzętu do koszenia traw.”. Informuję w 

tym miejscu opinię publiczną, że Pani Radnej wydają się nie być znane minimalne, określone prawem 

wymagania wobec firm ubiegających się o udzielenie zamówienia polegającego na odbiorze i 

transporcie odpadów komunalnych. Podmioty takie powinny posiadać co najmniej dwa pojazdy 

przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz co najmniej dwa pojazdy 

przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych, a także co najmniej jeden 

pojazd do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej. Do dnia dzisiejszego Zakład posiadał 3 

smieciarki oraz wyłącznie kilka samochodów dostawczych do odbioru odpadów selektywnych. Ilość ta 

nie była wystarczająca, co zresztą mogą potwierdzić pracownicy Zakładu, którzy na co dzień sprzętu 

tego używają do wykonywania pracy na rzecz Mieszkańców Miasta i Gminy Kańczuga. 

 Odnosząc się do zarzutów w zakresie zakupionego sprzętu do koszenia traw i odśnieżania 

muszę zauważyć, iż Zakład przejął lwią cześć zadań, które do tej pory realizował zlikwidowany SKR w 

Kańczudze. Szanowni Państwo, Zakład kosi i odśnieża nie tylko na zlecenie Urzędu Miasta i Gminy w 

Kańczudze, ale też na zlecenie innych podmiotów, instytucji czy osób prywatnych. Jako Prezes Zarządu 

osobiście pamiętam czasy, w których Zakład na tym polu nie miał się czym pochwalić a szereg zadań z 

tym związanych realizowane były przez podmioty prywatne posiadające taki sprzęt. Stwierdzenie 

„Rozbudowana baza” traktuję zatem jako komplement i zauważenie postępu jaki w ciągu ostatnich kilku 

lat dokonał się w Zakładzie. 

Ostatnią kwestią jaką Pani poruszyła w piśmie z 06.02.2024 r. jest wysokość opłat jakie ponoszą 

mieszkańcy Gminy Gać za zagospodarowanie odpadów komunalnych. Wymaga wyjaśnienia, że 

podstawowa opłata za zagospodarowanie odpadów komunalnych w Gminie Gać wynosi nie 16 zł które 

Pani przywołała, tylko 26 zł na osobę. Stawka 16 zł obowiązuje tylko te osoby, które nie oddają odpadów 

BIO i mają nieruchomości wyposażone w kompostowniki. Co więcej, należy przypomnieć opinii 

publicznej, że opłaty poprzednio obowiązujące na terenie Gminy Gać wynosiły odpowiednio 40 zł 

(stawka podstawowa) i 30 zł (stawka preferencyjna dla nieruchomości wyposażonej w kompostowniki). 



Wymaga również wyjaśnienia, że nie jest możliwe przyrównanie stawki za zagospodarowanie 

odpadów z innej miejscowości do stawek obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Kańczuga, bowiem 

na wysokość tej stawki mają wpływ m.in. (ale nie wyłącznie) takie elementy jak częstotliwość zbiórki, 

ilość odpadów na mieszkańca, czy w zakresie zadania jest obsługa PSZOK-u, oraz jak duży jest teren 

obsługiwanej Gminy. W mojej subiektywnej ocenie jako Prezesa Zarządu twierdzenia przedstawiane 

przez Panią Radną mogą stanowić manipulacje faktami, która wydaje się ma na celu osiągnięcie celu w 

postaci wywołania wśród czytelników profilu społecznościowego Pani Radnej przekonania o tym, że w 

sąsiadującej z Miastem i Gminą Kańczuga miejscowości Gmina Gać stawka za zagospodarowanie 

odpadów (podstawowa) wynosi 16 zł – co nie jest zgodne z prawdą.  

Powyższe wyjaśnienie dotyczy stricte kwestii związanych z przywołaną przez Panią Radną Annę 

Siewierską pismem z dnia 06.02.2024 r., które jasno i precyzyjnie wskazuje która informacja nie jest 

informacją publiczną, a które informacje zostaną udzielone odrębnym pismem zgodnie z 

przewidzianym przepisami prawa terminem. 

Końcowo jako Prezes Zarządu Zakładu muszę odnieść się do wystąpienia Pani Radnej na sesji 

Rady Miejskiej w Kańczudze w dniu 29 lutego 2024 r., gdzie Pani Radna Anna Siewierska zarzuciła 

stosowanie zawyżonych cen taryfowych oraz uzyskanie z tego tytułu nadwyżki finansowej w kwocie 

przekraczającej 400.000,00 zł. ZGK sp. z o.o. w Kańczudze w związku z koniecznością opracowania taryfy 

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków pismem z dnia 30.08.2022 

r., zwróciła się do firmy Axtone będącej właścicielem oczyszczalni ścieków o przedłożenie kalkulacji 

cenowej zawierającej cenę 1m3 ścieku oraz wielkości dobowego ryczałtu na rok 2023, zaznaczając 

jednocześnie, aby przy określaniu stawek uwzględniony został aspekt społeczny działalności zakładu. 

W dniu 19.09.2022 r. do Spółki wpłynęło pismo, w którym to firma Axtone informuje Zakład, iż cena za 

oczyszczanie ścieków komunalnych przyjmowanych przez ich oczyszczalnie powinna wynosić 10,58 zł 

netto /m3, jednak z uwagi na aspekt społeczny zarząd tej firmy podjął decyzje o redukcji tej ceny na 

9,00zł netto/m3. W dalszej części pisma Axtone wyjaśnia co miało wpływ na tak wysoki wzrost ceny a 

mianowicie: wzrost kosztów e. elektrycznej oraz dalszych niekorzystnych prognoz co do ich 

kształtowania, wysokiej inflacji oraz wzrostu kosztów usług. W dniu 20.09.2022 r. Zakład wysyła kolejne 

pismo, w którym to piśmie ze względu na 120% wzrost stawki domaga się szczegółowej kalkulacji ceny 

9 zł/m3 ścieku jednocześnie zwracając uwagę na fakt wieloletniej dobrej współpracy proponuje 

negocjacje cen. 11.10.2022 r. do Spółki wpływa pismo firmy Axtone przedstawiające kalkulację ceny, 

informujące o tym, iż przy kalkulacji przewidziano aspekt społeczny i dobrą wieloletnią współprace 

jednocześnie firma Axtone podtrzymuje swoje stanowisko i cena 9 zł netto pozostaje bez zmian i 

obowiązuje od 01.01.2023. W dniu 03.10.2022 r. zostaje wysłane kolejne pismo do firmy Axtone w 

którym to piśmie Zakład uznał za niewystarczające wyliczenia ceny m3 ścieku, domagając się 

jednocześnie przedstawienia bardziej szczegółowych wyliczeń oraz podania wysokości marży zysku 

netto osiąganego na działalności związanej z oczyszczaniem ścieków pochodzących z terenu Miasta i 

Gminy Kańczuga. Ponownie wezwano firmę Axtone do przystąpienia do negocjacji cenowych by 

wypracować rozwiązanie, które zapewni z jednej strony zwrot kosztów funkcjonowania oczyszczalni 

Axtone a z drugiej nie narazi mieszkańców na drastyczny wzrost cen za odprowadzane ścieki. W tzw. 

międzyczasie doszło do spotkania zainicjowanego przez Pana Burmistrza w budynku Urzędu Miasta i 

Gminy Kańczuga, na którym to spotkaniu przedstawiciele firmy Axtone podtrzymali swoje stanowisko. 

25.10.2022 roku ZGK sp. z o.o. w Kańczudze składa wniosek taryfowy w którym przy kalkulacji ceny 

1 metra 3 zostaje uwzględniona stawka 9 zł netto/m3 przyjęcia ścieków na oczyszczalni Axtone.  

17.11.2022 roku do ZGK sp. z o.o. w Kańczudze trafia kolejne pismo, w którym Axtone stwierdza, iż nie 

jest możliwe przedstawienie bardziej szczegółowych danych, gdyż stanowiłoby to naruszenie tajemnicy 

finansowej przedsiębiorstwa, oraz to, iż zamrożenie cen energii na poziomie 785 zł/MWh wprowadzone 

przez ustawodawcę nie znajduje zastosowania w tym przypadku z uwagi na fakt pozostawania przez 

Axtone dużym przedsiębiorcą. Ostatnim pismem jaki Zakład wysłał do Axtone było pismo z dnia 28.11 

2022 roku, w którym to piśmie informuję Axtone, iż ich wyjaśnienia w ocenie ZGK Kańczuga nie zostaną 

uwzględnione przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w zakresie złożonego wniosku, 



oraz to, iż ZGK nie posiada środków finansowych które umożliwiłyby zawarcie umowy na 

proponowanych przez Axtone warunkach, a przyjęcie proponowanej stawki zależne jest o 

zatwierdzenia wniosku taryfowego. Już pobieżna analiza powyższej treści wskazuje na to, iż w 

momencie składania wniosku taryfowego konieczna i wymagana prawem była kalkulacja ceny ścieków 

w oparciu o stawkę 9 zł netto/m3 jaką oferowała wówczas firma Axtone. Przeczy to także słowom Pani 

Radnej Anny Siewierskiej jakoby ZGK celowo zawyżała cenę za odprowadzanie ścieków.  

2023 rok Zakład rozpoczął działalność mając nieustaloną taryfę na wodę i ścieki (z uwagi na 

negatywną decyzję organu taryfowego), z cenami, które kalkulowane były pod koniec 2019 roku, czyli 

przed wybuchem pandemii COVID, przed skokowymi wzrostami cen energii (134%), dwucyfrowymi 

wzrostami cen materiałów i usług, płacy minimalnej (63%) oraz kolosalnym wzrostem ceny usług 

Axtone (ok. 120%). Pogarszająca się sytuacja finansowa spółki a co za tym idzie groźba utraty płynności 

finansowej i zdolności do prowadzenia bieżącej działalności skutkowały podjęciem kolejnych, 

rozpaczliwych wręcz prób negocjacji z kierownictwem firmy Axtone (która, co wymaga przypomnienia, 

jest przedsiębiorstwem niezależnym od Zakładu czy Gminy). Do spotkania doszło w lutym 2023 roku w 

siedzibie UMiG w Kańczudze i to głównie dzięki argumentom Burmistrza Miasta i Gminy Kańczuga udało 

się wynegocjować stawkę 7,50 zł netto/m3 odprowadzonego ścieku. Stawka ta miała obowiązywać 

wyłącznie przez okres 3 miesięcy, a taryfę kalkuluje się na okres 36 miesięcy. Cena 7,5 zł netto/m3 ścieku 

to tylko jedna ze składowych ostatecznej ceny jaką płacą nasi odbiorcy za kanalizację. Zakład ponosi 

dodatkowo koszty związane m.in. (ale nie wyłącznie) z utrzymaniem 146 km sieci kanalizacyjnej, 

oczyszczalni ścieków, 22 przepompowni ścieków, kadry pracowników, oraz licznych podjętych działań 

inwestycyjno-modernizacyjnych.  

  Jako Prezes Zarządu kierujący Zakładem w pierwszej kolejności ponoszę odpowiedzialność za 

prawidłowe funkcjonowanie spółki, za zachowanie ciągłości jej usług oraz płynności finansowej, dlatego 

też ceny usług jakie świadczy zakład powinny być skalkulowane na takim poziomie by to zagwarantować 

i tak też zostało to skalkulowane, co znalazło uznanie organu taryfowego po wniesieniu odwołania od 

decyzji w sprawie ustalenia taryf za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Tym samym to organ taryfowy uznał nasze argumenty i przedstawione dane i uznał je za 

uzasadniające przyjęcie takiej, a nie innej ceny za świadczone usługi powszechne. Wskazuję również, 

że Radni Rady Miejskiej mają możliwość decydowania i ustalania wysokości dopłat do cen za wodę i 

ścieki. Według mojej najlepszej wiedzy to m.in. Pani Radna Anna Siewierska głosowała za dopłatą w 

wysokości 0,93 zł do m3 odprowadzonych ścieków.  

Końcowo apeluję do Pani Radnej Anny Siewierskiej o powtrzymanie się od wykorzystywania 

Zakładu do celów własnej kampanii politycznej. W mojej subiektywnej ocenie zbijanie kapitału 

politycznego poprzez atakowanie innych nigdy nie był drogą do sukcesu, zwłaszcza w sytuacji, w której 

atak ten nie opiera się na prawdzie i obiektywnym przedstawianiu wszystkich faktów.   
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